

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

CAPITULO 06 BALDOSAS Y ADOQ. PREFABRICADOS

06.01	m2.	LOSETA ARIDO GRANITICO 33x33x4,5 CM.			
		Suministro y colocación de baldosa de terrazo de árido granítico abujardado, de 33x33x4,5cm., color a elegir, sentada con mortero de cemento 1/6 confeccionado con hormigonera de 200 l., de consistencia asentamiento en el cono de Abrams de 5-10 cm., i/p.p. de junta de dilatación, puesta a nivel de tapa de registro existente, recebado con arena y limpieza.			
O01100	0,450 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	13,69	
P34444	1,000 m2.	Loseta ar. granit. 33x33x4,5	16,50	16,50	
A02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	2,46	
P02032	0,020 tm.	Arena de río fina 0/2 mm.	7,39	0,15	
TOTAL PARTIDA					32,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

06.02	m2.	LOSETA ARIDO GRANITICO 20x20x4,5.			
		Suministro y colocación de baldosa de terrazo de árido granítico abujardado, de 20x20x4,5 cm., color a elegir, sentada con mortero de cemento 1/6 confeccionado con hormigonera de 200 l., de consistencia asentamiento en el cono de Abrams de 6-9 cm., i/p.p. de junta de dilatación, puesta a nivel de tapa de registro existente, recebado con arena y limpieza.			
O01100	0,450 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	13,69	
P34472	1,000 m2.	Baldosa de arido granitico de 20x20x4,5 cm.	14,00	14,00	
A02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	2,46	
P02032	0,020 tm.	Arena de río fina 0/2 mm.	7,39	0,15	
TOTAL PARTIDA					30,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

06.03	m2.	LOSETA ARIDO GRANITICO PVT 20x20x4,5 cm.			
		Suministro y colocación de baldosa de terrazo de árido granítico abujardado, de 20x20x4,5 cm., tipo PVT, color a elegir, con tratamiento hidrofugado, sentada con mortero de cemento 1/6 confeccionado con hormigonera de 200 l., de consistencia asentamiento en el cono de Abrams de 5-10 cm., i/p.p. de junta de dilatación, puesta a nivel de tapa de registro existente, recebado con arena y limpieza.			
O01100	0,450 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	13,69	
P344721	1,000 m2.	Baldosa arido granitico PVT 20x20x4,5 cm.	21,00	21,00	
A02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	2,46	
P02032	0,020 tm.	Arena de río fina 0/2 mm.	7,39	0,15	
TOTAL PARTIDA					37,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.04	m2.	LOSETA ARIDO SILICEO 40x40x5 cm. Suministro y colocación de baldosa de terrazo de árido granítico abujardado, de 40x40x5 cm., color a elegir, sentada con mortero de cemento 1/6 confeccionado con hormigonera de 200 l., de consistencia asentamiento en el cono de Abrams de 5-10 cm., i/p.p. de junta de dilatación, puesta a nivel de tapa de registro existente, recebado con arena y limpieza.			
O01100	0,450 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	13,69	
P34451	1,000 m2.	Losa arido silíceo 40x40x5 cm. abujardado	18,00	18,00	
A02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	2,46	
P02032	0,020 tm.	Arena de río fina 0/2 mm.	7,39	0,15	
TOTAL PARTIDA				34,30	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

06.05	m2.	LOSETA TERRAZO PETREA 20x20x4 cm. Suministro y colocación de loseta de terrazo rugoso pétrea, de 20x20x3,5 cm., color a elegir, sentada con mortero de cemento 1/6 confeccionado con hormigonera de 200 l., de consistencia asentamiento en el cono de Abrams de 5-10 cm., i/p.p. de junta de dilatación, puesta a nivel de tapa de registro existente, recebado con arena y limpieza.			
O01100	0,450 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	13,69	
P34449	1,000 m2.	Loseta terrazo rugoso pétreo de 20x20x4 cm.	9,00	9,00	
A02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	2,46	
P02031	0,020 m3.	Arena de río fina 0/2 mm.	12,02	0,24	
TOTAL PARTIDA				25,39	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

06.06	m2.	LOSETA TERRAZO TACTIL 20x20x4,5 cm. Suministro y colocación de loseta de terrazo TACTIL (ACANALADA O ABOTONADA), de 20x20x4,5 cm., color a elegir, sentada con mortero de cemento 1/6 confeccionado con hormigonera de 200 l., de consistencia asentamiento en el cono de Abrams de 5-10 cm., i/p.p. de junta de dilatación, puesta a nivel de tapa de registro existente, recebado con arena y limpieza.			
O01100	0,450 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	13,69	
A02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	2,46	
P02031	0,020 m3.	Arena de río fina 0/2 mm.	12,02	0,24	
P3444T	1,000 m2	Loseta terrazo táctil (acanalada o abotonada) 20x20x4,5 cm.	11,00	11,00	
TOTAL PARTIDA				27,39	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.07	m2.	LOSETA HIDRAULICA 20x20x3 cm. Suministro y colocación de baldosa de terrazo hidraulica, de 20x20x3 cm., color a elegir, sentada con mortero de cemento 1/6 confeccionado con hormigonera de 200 l., de consistencia asentamiento en el cono de Abrams de 5-10 cm., i/p.p. de junta de dilatación, puesta a nivel de tapa de registro existente, enlechado y limpieza.			
O01100	0,350 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	10,65	
P34380	1,000 m2.	Loseta cemento 20x20 4 past.	6,50	6,50	
A02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	2,46	
A01L030	0,010 m3	LECHADA CEMENTO 1/3 CEM II/B-P 32,5 N	57,52	0,58	
TOTAL PARTIDA					20,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

06.08	m2.	ADOQUIN ARIDO GRANITICO 18x12x6 cm. Adoquín prefabricado de árido granítico abujardado o granallado de 18x12x6 cm., color a elegir, tomado con mortero de cemento M-5 confeccionado con hormigonera de 200 l., de consistencia asentamiento en el cono de Abrams de 5-10 cm., puesta a nivel de tapa de registro existente, recebado con arena y limpieza.			
O01100	0,400 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	12,17	
P34599	1,000 m2.	Adoquín árido granítico 6 cm.	18,00	18,00	
A02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	2,46	
P02032	0,015 tm.	Arena de río fina 0/2 mm.	7,39	0,11	
TOTAL PARTIDA					32,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

06.09	m2.	ADOQUIN ARIDO GRANITICO DE 24x12x8 cm. Suministro y colocacion de adoquin prefabricado de arido granítico o basáltico de 24x12x8 cm., tomado con mortero de cemento M-5 confeccionado con hormigonera de 200 l., de consistencia asentamiento en el cono de Abrams de 5-10 cm., puesta a nivel de tapa de registro existente, recebado con arena y limpieza.			
O01100	0,450 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	13,69	
PV01401	1,000 m2.	Adoquín árido granítico 24x12x8 cm.	19,00	19,00	
A02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	2,46	
P02031	0,015 m3.	Arena de río fina 0/2 mm.	12,02	0,18	
TOTAL PARTIDA					35,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.10	m2.	ADOQUIN HORMIGON RECTO 20x10x6 cm. Adoquín prefabricado de hormigon de 20x10x6 cm., tomado con mortero de cemento M-5 confeccionado con hormigonera de 200 l., de consistencia asentamiento en el cono de Abrams de 5-10 cm., puesta a nivel de tapa de registro existente, recebado con arena y limpieza.			
O01100	0,450 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	13,69	
P34600	1,000 m2.	Adoquín recto gris e=6 cm.	11,00	11,00	
A02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	2,46	
P02031	0,015 m3.	Arena de río fina 0/2 mm.	12,02	0,18	
TOTAL PARTIDA					27,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

06.11	m2.	ADOQUIN HORMIGON QUEBRADO DE 6 cm. Suministro y colocación de adoquín de hormigon tipo quebrado, de 6 cm. de espesor, colocado sobre lecho de arena de río, rasanteada, de 3/4 cm. de espesor, dejando entre ellos una junta de separación de 2/3 mm., i/recebado de juntas con arena caliza de machaqueo, barrido, compactación y puesta a nivel de tapas de registro.			
O01100	0,350 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	10,65	
P34601	1,000 m2.	Adoquín quebrado gris e=6 cm.	10,00	10,00	
P01AA020	0,040 m3	Arena de río 0/6 mm.	15,75	0,63	
P02031	0,015 m3.	Arena de río fina 0/2 mm.	12,02	0,18	
TOTAL PARTIDA					21,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

06.12	m2.	ADOQUIN PETREO DE 24x12x8 cm. Suministro y colocación de adoquín rugoso pétreo de 24x12x8 cm., tomado con mortero de cemento M-5 confeccionado con hormigonera de 200 l., de consistencia asentamiento en el cono de Abrams de 5-10 cm., puesta a nivel de tapa de registro existente, recebado con arena y limpieza.			
O01100	0,450 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	13,69	
P04VQ08P	1,000 m2	Adoquín petreo 24x12x8 cm.	12,00	12,00	
A02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	2,46	
P02031	0,015 m3.	Arena de río fina 0/2 mm.	12,02	0,18	
TOTAL PARTIDA					28,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.13	m2.	ADOQUIN LURGAIN MODELO LUR-H 8 cm.. Suministro y colocación de adoquín autoblocante de hormigon modelo Lur-H o similar, de 8 cm. de espesor, colocado sobre lecho de arena de río, rasanteada, de 3/4 cm. de espesor, dejando entre ellos una junta de separación de 2/3 mm., i/recebado de juntas con arena caliza de machaqueo, barrido, compactación y puesta a nivel de tapas de registro.			
O01100	0,350 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	10,65	
PY0109A	1,000 m2.	Adoquin hormigon tipo Lur-H de 8 cm. de espesor.	10,82	10,82	
P02031	0,015 m3.	Arena de río fina 0/2 mm.	12,02	0,18	
P01AA020	0,040 m3	Arena de río 0/6 mm.	15,75	0,63	
TOTAL PARTIDA				22,28	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

06.14	m2.	ADOQUIN CLINKER CERAMICO ROJO 20x10x5 cm. Adoquin clinker cerámico color rojo de 20x10x5 cm., tomado con mortero de cemento M-5 confeccionado con hormigonera de 200 l., de consistencia asentamiento en el cono de Abrams de 5-10 cm., puesta a nivel de tapa de registro existente, recebado con arena y limpieza.			
O01100	0,450 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	13,69	
P08EA010	50,000 ud.	Adq.Klinquer cerámico rojo 20x10x5 cm.	0,40	20,00	
A02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	2,46	
P02031	0,015 m3.	Arena de río fina 0/2 mm.	12,02	0,18	
TOTAL PARTIDA				36,33	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

06.15	m2.	ADOQUIN CLINKER CERAMICO BLANCO 20x10x5 cm. Adoquin clinker cerámico color blanco de 20x10x5 cm., tomado con mortero de cemento M-5 confeccionado con hormigonera de 200 l., de consistencia asentamiento en el cono de Abrams de 5-10 cm., puesta a nivel de tapa de registro existente, recebado con arena y limpieza.			
O01100	0,450 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	13,69	
P08EA011	50,000 ud.	Adq.Klinquer cerámico blanco 20x10x5 cm.	0,51	25,50	
A02A080	0,040 m3	MORTERO CEMENTO M-5	61,44	2,46	
P02031	0,015 m3.	Arena de río fina 0/2 mm.	12,02	0,18	
TOTAL PARTIDA				41,83	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.16	m2	ADOQUIN CLINKER CERAMICO ROJO 20x10x5 cm. SOBRE ARENA			
		Suministro y colocación de adoquín clinker cerámico color rojo de 20x10x5 cm., colocado sobre lecho de arena de río, rasantada, de 3/4 cm. de espesor, dejando entre ellos una junta de separación de 2/3 mm., i/recebado de juntas con arena caliza de machaqueo, barrido, compactación y puesta a nivel de tapas de registro.			
001100	0,350 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	10,65	
P08EA010	50,000 ud.	Adq.Klinquer cerámico rojo 20x10x5 cm.	0,40	20,00	
P01AA020	0,040 m3	Arena de río 0/6 mm.	15,75	0,63	
P02031	0,015 m3.	Arena de río fina 0/2 mm.	12,02	0,18	
TOTAL PARTIDA					31,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

06.17	m2	ADOQUIN CLINKER CERAMICO BLANCO 20x10x5 cm. SOBRE ARENA			
		Suministro y colocación de adoquín clinker cerámico color blanco de 20x10x5 cm., colocado sobre lecho de arena de río, rasantada, de 3/4 cm. de espesor, dejando entre ellos una junta de separación de 2/3 mm., i/recebado de juntas con arena caliza de machaqueo, barrido, compactación y puesta a nivel de tapas de registro.			
001100	0,350 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	10,65	
P08EA011	50,000 ud.	Adq.Klinquer cerámico blanco 20x10x5 cm.	0,51	25,50	
P01AA020	0,040 m3	Arena de río 0/6 mm.	15,75	0,63	
P02031	0,015 m3.	Arena de río fina 0/2 mm.	12,02	0,18	
TOTAL PARTIDA					36,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.18	m2	ADOQUIN HORMIGON VETEADO 6,5 cm. SOBRE ARENA Pavimento de adoquín tipo Graniblock de PVT de 20x20x6,5 ó 20x10x6,5 cm., fabricado en una sola masa con hormigón homogéneo de baja absorción compuesto por áridos graníticos, silíceos o basálticos naturales. La superficie exterior está también hidrofugada con un impermeabilizante, sellante de tonos y repelente de suciedad. Perímetro a canto vivo y acabado superficial veteado, visto, o veteado visto, en color a elegir por la D.O., colocado sobre lecho de arena de río, rasanteada, de 3/4 cm. de espesor, dejando entre ellos una junta de separación de 2/3 mm., i/recebado de juntas con arena caliza de machaqueo, barrido, compactación y puesta a nivel de tapas de registro.			
001100	0,350 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	10,65	
M08RB010	0,100 h.	Bandeja vibrante de 170 kg.	2,16	0,22	
P01AA020	0,040 m3	Arena de río 0/6 mm.	15,75	0,63	
P01AA950	0,020 kg	Arena caliza machaq.sacos 0,3 mm	0,25	0,01	
P08AGV071	1,000 m2	Adoquín hormigón veteado 6,5 cm.	20,00	20,00	
TOTAL PARTIDA				31,51	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

06.19	m2	ADOQUIN HORM. VETEADO TACTIL 20x20x6,5 cm. SOBRE ARENA Pavimento de adoquín tipo Graniblock o Ecogranic de PVT de 20x20x6,5 ó 20x10x6,5 cm., fabricado en una sola masa con hormigón homogéneo de baja absorción compuesto por áridos graníticos, silíceos o basálticos naturales. La superficie exterior está también hidrofugada con un impermeabilizante, sellante de tonos y repelente de suciedad. Perímetro a canto vivo y acabado superficial veteado, visto, veteado visto TACTIL (ABOTONADO O ACANALADO) en color a elegir por la D.O., colocado sobre lecho de arena de río, rasanteada, de 3/4 cm. de espesor, dejando entre ellos una junta de separación de 2/3 mm., i/recebado de juntas con arena caliza de machaqueo, barrido, compactación y puesta a nivel de tapas de registro.			
001100	0,320 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	9,73	
M08RB010	0,100 h.	Bandeja vibrante de 170 kg.	2,16	0,22	
P01AA950	0,020 kg	Arena caliza machaq.sacos 0,3 mm	0,25	0,01	
P01AA020	0,040 m3	Arena de río 0/6 mm.	15,75	0,63	
P08AGV071	1,000 m2	Adoquín hormigón veteado 6,5 cm.	20,00	20,00	
TOTAL PARTIDA				30,59	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 07 FABRICAS LAD. Y BLOQUE					
07.01	m2.	FABRICA DE BLOQUE H. BLANCO 40X40X20			
		Fábrica de bloques huecos de hormigón blanco de 40x20x20 cm. colocado a dos caras vistas, recibidos con mortero de cemento M-7,5 y arena de río i/formacion de dinteles, zunchos, jambas, ejecución de encuentros y piezas especiales, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, deduciendo huecos mayores de 3.m2., según NTE-FFB-6.			
O01040	1,150 h.	Oficial primera	13,50	15,53	
O01060	0,575 h.	Ayudante	12,50	7,19	
ME05020	2,300 h.	Hormigonera 250 l. e	3,50	8,05	
P01MC030	0,050 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-7,5/CEM	64,06	3,20	
P06810	14,000 ud.	Bloque horm. blanco 40x20x20	1,08	15,12	
TOTAL PARTIDA					49,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

07.02	m2.	FABRICA DE LADRILLO CARA VISTA DE 1 PIE			
		Fábrica de ladrillo rugoso cara vista, color rojo Burdeos de 25x12x5 cm. de 1 pies de espesor, colocado a dos caras vistas, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5R y arena de río 1/6, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/NTE-FFL y NBE-FL-90, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2.			
O01040	2,000 h.	Oficial primera	13,50	27,00	
O01060	2,000 h.	Ayudante	12,50	25,00	
P06060	136,000 ud.	Lad. c/v rojo liso 25x12x5	0,15	20,40	
P02512	0,100 m3.	Mortero silo automat. 1/4	67,00	6,70	
M01780	2,300 h.	Hormigonera 250 l. eléctrica	1,74	4,00	
TOTAL PARTIDA					83,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 08 PREFABRICADOS					
08.01	m.	ALBARDILLA DE PIEDRA ARTIFICIAL 50 cm. Suministro y colocación de albardilla de piedra artificial de 50x6,50 cm. en coronación de muro, incluso mortero de agarre y juntas.			
001040	0,300 h.	Oficial primera	13,50	4,05	
001080	0,300 h.	Peón ordinario	11,40	3,42	
PVY0263	1,000 m.	Albardilla de piedra artificial de 50x6.5 cm.	12,10	12,10	
P02490	0,050 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	2,12	
TOTAL PARTIDA					21,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

08.02	m.	ALBARDILLA PREFABRICADA DE 25 CM. Suministro y colocación de albardilla prefabricada, modelo Huerta de Guadián de 25x5 cm. con goterón, en coronación de muro, incluso mortero de agarre y juntas.			
001040	0,300 h.	Oficial primera	13,50	4,05	
001080	0,300 h.	Peón ordinario	11,40	3,42	
PVY0263B	1,000 m.	Albardilla prefabricada	10,50	10,50	
P02490	0,050 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	2,12	
TOTAL PARTIDA					20,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

08.03	m.	PELDAÑO ESCALERA PIEDRA ARTIFICIAL Suministro y colocación de peldaño de escalera de piedra artificial, recibida con mortero de cemento, incluso demolición de peldaño existente, nivelado y aplomado del mismo.			
001100	1,000 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	30,42	
P11080	1,000 m.	Peldaño piedra artificial h/t.	12,50	12,50	
M01410	0,400 h.	Compresor aire comp. c=4m3/min	2,80	1,12	
M01470	0,100 h.	Mini-Retroexcavadora	33,06	3,31	
P02510	0,100 m3.	Mortero 1/3 preparado central	48,23	4,82	
TOTAL PARTIDA					52,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

08.04	m.	PELDAÑO ESCALERA DE GRANITO Suministro y colocación de peldaño de escalera de granito gris, incluso mortero de asiento, nivelado y aplomado del mismo.			
001100	0,600 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	18,25	
P11082A	1,000 m.	Peldaño de granito de 35x17 cm.	62,50	62,50	
M016080	0,200 h.	Camión con grúa hasta 10 Tm.	35,46	7,09	
P02510	0,100 m3.	Mortero 1/3 preparado central	48,23	4,82	
TOTAL PARTIDA					92,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.05	m.	PLATAFORMA ACCESO BUS 300x190 cm.C/REJILLA Suministro e instalación de plataforma prefabricada de hormi- gón armado para acceso peatonal a bus desde la parada, tipo Es- cofet, de dimensiones 300x190x16 cm., en color gris granítico, terminación decapado e hidrofugado con pintura reflectante en el borde, incluida reja abatible de 49 cm. de anchura en fun- dición de aluminio, apoyado sin anclaje y fijado horizontalmen- te al pavimento con pasadores de D=12 mm. y 15 cm. de profun- didad, según planos.			
001100	2,000 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	60,84	
M02GE170	1,200 h.	Grúa telescópica s/camión 20. t.	60,00	72,00	
P08PF020	1,000 ud	Plataforma pref. horm. 300x190 cm.	2.470,00	2.470,00	
TOTAL PARTIDA				2.602,84	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SEISCIENTOS DOS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	-------------	--------	----------	---------

CAPITULO 09 SANEAMIENTO

SUBCAPÍTULO 09.01 TUB. HORMIGON

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.01.01	m.	TUBERIA HORM.CENTRIF. D=20 cm			
		Suministro y colocación de tubería de hormigón centrifugado de D=20 cm. machihembrado normal, colocada sobre solera de hormigón HM-20, de 10 cm. de espesor y refuerzos.			
001040	0,200 h.	Oficial primera	13,50	2,70	
001070	0,200 h.	Peón especializado	11,80	2,36	
P03020	1,000 m.	Tubo HM centrif. M-H 20 cm.	3,85	3,85	
P01HM232	0,196 m3.	Hormigon HM-20/P/40/IIb elaborado en central.	63,80	12,50	
TOTAL PARTIDA				21,41	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.01.02	m.	TUBERIA HORM.CENTRIF. D=30 cm			
		Suministro y colocación de tubería de hormigón centrifugado de D=30 cm. machihembrado normal, colocada sobre solera de hormigón HM-20, de 10 cm. de espesor y refuerzos.			
001040	0,250 h.	Oficial primera	13,50	3,38	
001070	0,250 h.	Peón especializado	11,80	2,95	
P03040	1,000 m.	Tubo HM centrif. M-H 30 cm.	4,72	4,72	
P01HM232	0,206 m3.	Hormigon HM-20/P/40/IIb elaborado en central.	63,80	13,14	
TOTAL PARTIDA				24,19	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.01.03	m.	TUBO HORM. ENCH./CAMP.D=40 cm			
		Suministro y colocación de tubería de hormigón D=40 cm., con enchufe y campana, con junta elástica, instalada sobre solera de hormigón HM-20 de 10 cm. de espesor, y relleno con arena de río hasta 10 cm. por encima de la generatriz superior del tubo.			
001110	0,250 h.	Cuadrilla B(5+7+8/2)	30,20	7,55	
P35799	1,000 m.	Tubo hormig. ench./camp. D=40 cm	13,22	13,22	
P01HM232	0,080 m3.	Hormigon HM-20/P/40/IIb elaborado en central.	63,80	5,10	
P02020	0,300 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	4,05	
TOTAL PARTIDA				29,92	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.01.04	m.	TUBO HORM. ENCH./CAMP.D=50 cm Suministro y colocación de tubería de hormigón D=50 cm., con enchufe y campana, con junta elástica, instalada sobre solera de hormigón HM-20 de 10 cm. de espesor, y relleno con arena de río hasta 10 cm. por encima de la generatriz superior del tubo.			
001040	0,350 h.	Oficial primera	13,50	4,73	
001070	0,350 h.	Peón especializado	11,80	4,13	
P35800	1,000 m.	Tubo hormig. ench./camp. D=50 cm	17,84	17,84	
P01HM232	0,100 m3.	Hormigon HM-20/P/40/IIb elaborado en central.	63,80	6,38	
P02020	0,400 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	5,40	
TOTAL PARTIDA					38,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

09.01.05	m.	TUBO HORMIGON ENCH-CAMP.D=60 cm. Suministro y colocación de tubería de hormigón D=60 cm., con enchufe y campana, con junta elástica, instalada sobre solera de hormigón HM-20 de 10 cm. de espesor, y relleno con arena de río hasta 10 cm. por encima de la generatriz superior del tubo.			
001110	0,450 h.	Cuadrilla B(5+7+8/2)	30,20	13,59	
M01720	0,010 h.	Autogrúa hasta 30 Tn.	44,17	0,44	
P35810	1,000 m.	Tubo hormig. ench./camp. D=60 cm	23,25	23,25	
P01HM232	0,120 m3.	Hormigon HM-20/P/40/IIb elaborado en central.	63,80	7,66	
P02020	0,540 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	7,29	
TOTAL PARTIDA					52,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

09.01.06	m.	TUBO HORM. ENCH./CAMP.D=80 cm Suministro y colocación de tubería de hormigón D=80 cm., con enchufe y campana, con junta elástica, instalada sobre solera de hormigón HM-20 de 10 cm. de espesor, y relleno con arena de río hasta 10 cm. por encima de la generatriz superior del tubo.			
001110	0,700 h.	Cuadrilla B(5+7+8/2)	30,20	21,14	
M01720	0,010 h.	Autogrúa hasta 30 Tn.	44,17	0,44	
P35820	1,000 m.	Tubo hormig. ench./camp. D=80 cm	38,99	38,99	
P01HM232	0,160 m3.	Hormigon HM-20/P/40/IIb elaborado en central.	63,80	10,21	
P02020	0,960 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	12,96	
TOTAL PARTIDA					83,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS
CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.01.07	m.	TUBO HORM. ENCH./CAMP.D=100 cm Suministro y colocación de tubería de hormigón D=100 cm., con enchufe y campana, con junta elástica, instalada sobre solera de hormigón HM-20 de 10 cm. de espesor, y relleno con arena de río hasta 10 cm. por encima de la generatriz superior del tubo.			
O01110	0,700 h.	Cuadrilla B(5+7+8/2)	30,20	21,14	
M01720	0,200 h.	Autogrúa hasta 30 Tn.	44,17	8,83	
P35824	1,000 m.	Tubo hormig. ench./camp. D=100 cm	75,12	75,12	
P01HM232	0,180 m3.	Hormigon HM-20/P/40/IIb elaborado en central.	63,80	11,48	
P02020	1,320 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	17,82	
TOTAL PARTIDA				134,39	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

SUBCAPÍTULO 09.02 TUB. PVC

09.02.01	m.	TUBE.ENTERR.SANE.PVC J.ELA.D=110 Suministro y colocación de tubería de saneamiento de PVC liso, de sección circular con copa, unión por junta de goma labiada, de 110 mm. de diámetro exterior y rigidez de 4 kN/m2., colocada en zanja sobre cama de arena de río, de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de juntas, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja y con p.p. de medios auxiliares.			
O01340	0,050 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	0,76	
O01070	0,070 h.	Peón especializado	11,80	0,83	
P02020	0,149 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	2,01	
P02TP250	1,000 m.	Tubo sane.PVC enterr.j.lab.D=110	2,70	2,70	
TOTAL PARTIDA				6,30	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

09.02.02	m.	TUBE.ENTERR.SANE.PVC J.ELA.D=160 Suministro y colocación de tubería de saneamiento de PVC liso, de sección circular con copa, unión por junta de goma labiada, de 160 mm. de diámetro exterior y rigidez de 4 kN/m2., colocada en zanja sobre cama de arena de río, de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de juntas, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja y con p.p. de medios auxiliares.			
O01340	0,080 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	1,21	
O01070	0,110 h.	Peón especializado	11,80	1,30	
P02020	0,181 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	2,44	
P02TP270	1,000 m.	Tubo sane.PVC enterr.j.lab.D=160	5,23	5,23	
TOTAL PARTIDA				10,18	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.02.03	m.	TUBE.ENTERR.SANE.PVC J.ELA.D=200 Suministro y colocación de tubería de saneamiento de PVC liso, de sección circular con copa, unión por junta de goma labiada, de 200 mm. de diámetro exterior y rigidez de 4 kN/m2., colocada en zanja sobre cama de arena de río, de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de juntas, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja y con p.p. de medios auxiliares.			
001340	0,100 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	1,51	
001070	0,130 h.	Peón especializado	11,80	1,53	
P02TP280	1,000 m.	Tubo sane.PVC enterr.j.lab.D=200	6,64	6,64	
P02020	0,038 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	0,51	

TOTAL PARTIDA 10,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

09.02.04	m.	TUBE.ENTERR.SANE.PVC J.ELA.D=315 Suministro y colocación de tubería de saneamiento de PVC liso, de sección circular con copa, unión por junta de goma labiada, de 315 mm. de diámetro exterior y rigidez de 4 kN/m2., colocada en zanja sobre cama de arena de río, de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de juntas, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja y con p.p. de medios auxiliares.			
001340	0,100 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	1,51	
001070	0,100 h.	Peón especializado	11,80	1,18	
M01500	0,080 h.	Retroexcavadora media	40,87	3,27	
P02020	0,290 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	3,92	
P02TP300	1,000 m.	Tubo sane.PVC enterr.j.lab.D=315	16,44	16,44	

TOTAL PARTIDA 26,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

09.02.05	m.	TUBE.ENTERR.SANE.PVC J.ELA.D=400 Suministro y colocación de tubería de saneamiento de PVC liso, de sección circular con copa, unión por junta de goma labiada, de 400 mm. de diámetro exterior y rigidez de 4 kN/m2., colocada en zanja sobre cama de arena de río, de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de juntas, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja y con p.p. de medios auxiliares.			
001340	0,100 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	1,51	
001070	0,100 h.	Peón especializado	11,80	1,18	
M01500	0,100 h.	Retroexcavadora media	40,87	4,09	
P02020	0,354 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	4,78	
P02TP312	1,000 m.	Tubo sane.PVC enterr.j.lab.D=400	32,22	32,22	

TOTAL PARTIDA 43,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.02.06	m.	TUBE. ENTERR. SANE. PVC J. ELA. D=500 Suministro y colocación de tubería de saneamiento de PVC liso, de sección circular con copa, unión por junta de goma labiada, de 500 mm. de diámetro exterior y rigidez de 4 kN/m ² ., colocada en zanja sobre cama de arena de río, de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de juntas, sin incluir la excavación ni el relleno posterior de la zanja y con p.p. de medios auxiliares.			
001340	0,100 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	1,51	
001070	0,100 h.	Peón especializado	11,80	1,18	
M01500	0,150 h.	Retroexcavadora media	40,87	6,13	
P02020	0,290 m ³ .	Arena de río 0/5 mm.	13,50	3,92	
P02TP321	1,000 m.	Tabo sane.PVC enterr.j.lab.D=500 mm.	51,49	51,49	
TOTAL PARTIDA				64,23	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

09.02.07	m.	TUB. ENT. PVC CORR. J. ELAS SN8 C. TEJA 200mm Suministro y colocación de tubería de saneamiento enterrado de PVC de pared corrugada doble color teja y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 200 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones.			
001340	0,100 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	1,51	
001070	0,130 h.	Peón especializado	11,80	1,53	
P02TVC020	1,000 m.	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=200mm	10,82	10,82	
P02020	0,038 m ³ .	Arena de río 0/5 mm.	13,50	0,51	
TOTAL PARTIDA				14,37	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS

09.02.08	m.	TUB. ENT. PVC CORR. J. ELAS SN8 C. TEJA 315mm Suministro y colocación de tubería de saneamiento enterrado de PVC de pared corrugada doble color teja y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 315 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones.			
001340	0,100 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	1,51	
001070	0,100 h.	Peón especializado	11,80	1,18	
M01500	0,080 h.	Retroexcavadora media	40,87	3,27	
P02020	0,290 m ³ .	Arena de río 0/5 mm.	13,50	3,92	
P02TVC030	1,000 m.	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=315mm	24,20	24,20	
TOTAL PARTIDA				34,08	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.02.09	m.	TUB.ENT.PVC CORR.J.ELAS SN8 C.TEJA 400mm Suministro y colocación de tubería de saneamiento enterrado de PVC de pared corrugada doble color teja y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 400 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones.			
001340	0,100 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	1,51	
001070	0,100 h.	Peón especializado	11,80	1,18	
M01500	0,100 h.	Retroexcavadora media	40,87	4,09	
P02TVC035	1,000 m.	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=400mm	39,50	39,50	
P02020	0,354 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	4,78	

TOTAL PARTIDA 51,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con SEIS CÉNTIMOS

09.02.10	m.	TUB.ENT.PVC CORR.J.ELAS SN8 C.TEJA 500mm Suministro y colocación de tubería de saneamiento enterrado de PVC de pared corrugada doble color teja y rigidez 8 kN/m ² ; con un diámetro 500 mm. y con unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones.			
001340	0,100 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	1,51	
001070	0,100 h.	Peón especializado	11,80	1,18	
M01500	0,150 h.	Retroexcavadora media	40,87	6,13	
P02020	0,290 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	3,92	
P02TVC040	1,000 m.	Tub.PVC corrug.doble j.elást SN8 D=500mm	68,50	68,50	

TOTAL PARTIDA 81,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 09.03 TUB. POLIÉSTER					
09.03.01	m.	TUB. ENTER. POLIÉSTER PN1 SN5 D=500			
		Suministro y colocación de tubería enterrada de saneamiento de poliéster, de sección circular y unión por manguito con junta de goma, de 500 mm. de diámetro nominal y una rigidez SN=5 kN/m2, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de manguito y juntas, y de medios auxiliares.			
001340	0,300 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	4,53	
001070	0,300 h.	Peón especializado	11,80	3,54	
M01500	0,150 h.	Retroexcavadora media	40,87	6,13	
P02TR015	1,000 m.	Tub.poliéster PN1 SN5 D=500mm	83,80	83,80	
P02020	0,290 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	3,92	

TOTAL PARTIDA 101,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO UN EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

09.03.02	m.	TUB. ENTER. POLIÉSTER PN1 SN5 D=600			
		Suministro y colocación de tubería enterrada de saneamiento de poliéster, de sección circular y unión por manguito con junta de goma, de 600 mm. de diámetro nominal y una rigidez SN=5 kN/m2, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de manguito y juntas, y de medios auxiliares.			

001340	0,320 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	4,83	
001070	0,320 h.	Peón especializado	11,80	3,78	
M01500	0,160 h.	Retroexcavadora media	40,87	6,54	
P02TR020	1,000 m.	Tub.poliéster PN1 SN=5 D=600mm	110,00	110,00	
P02020	0,680 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	9,18	

TOTAL PARTIDA 134,33

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

09.03.03	m	TUB. ENTER. POLIÉSTER PN1 SN5 D=800			
		Suministro y colocación de tubería enterrada de saneamiento de poliéster, de sección circular y unión por manguito con junta de goma, de 800 mm. de diámetro nominal y una rigidez SN=5 kN/m2, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de manguito y juntas, y de medios auxiliares.			

001340	0,360 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	5,44	
001070	0,360 h.	Peón especializado	11,80	4,25	
M01500	0,180 h.	Retroexcavadora media	40,87	7,36	
P02TR030	1,000 m.	Tub.poliéster PN1 SN=5 D=800mm	182,00	182,00	
P02020	1,100 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	14,85	

TOTAL PARTIDA 213,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRECE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.03.04	m.	TUB. ENTER. POLIÉSTER PN1 SN5 D=1000 Suministro y colocación de tubería enterrada de saneamiento de poliéster, de sección circular y unión por manguito con junta de goma, de 1000 mm. de diámetro nominal y una rigidez SN=5 kN/m2, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de manguito y juntas, y de medios auxiliares.			
001340	0,500 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	7,55	
001070	0,500 h.	Peón especializado	11,80	5,90	
M01500	0,200 h.	Retroexcavadora media	40,87	8,17	
P02TR044	1,000 m.	Tub.poliéster PN1 SN=5 D=1000mm	254,00	254,00	
P02020	1,375 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	18,56	

TOTAL PARTIDA 294,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

09.03.05	m.	TUB. ENTER. POLIÉSTER PN1 SN10 D=500 Suministro y colocación de tubería enterrada de saneamiento de poliéster, de sección circular y unión por manguito con junta de goma, de 500 mm. de diámetro nominal y una rigidez SN=10 kN/m2, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de manguito y juntas, y de medios auxiliares.			
001340	0,300 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	4,53	
001070	0,300 h.	Peón especializado	11,80	3,54	
M01500	0,150 h.	Retroexcavadora media	40,87	6,13	
P02TR070	1,000 m.	Tub.poliéster PN1 SN=10 D=500mm	100,80	100,80	
P02020	0,290 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	3,92	

TOTAL PARTIDA 118,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

09.03.06	m.	TUB. ENTER. POLIÉSTER PN1 SN10 D=600 Suministro y colocación de tubería enterrada de saneamiento de poliéster, de sección circular y unión por manguito con junta de goma, de 600 mm. de diámetro nominal y una rigidez SN=10 kN/m2, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de manguito y juntas, y de medios auxiliares.			
001340	0,320 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	4,83	
001070	0,320 h.	Peón especializado	11,80	3,78	
M01500	0,160 h.	Retroexcavadora media	40,87	6,54	
P02TR080	1,000 m.	Tub.poliéster PN1 SN=10 D=600mm	126,20	126,20	
P02020	0,680 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	9,18	

TOTAL PARTIDA 150,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.03.07	m.	TUB. ENTER. POLIÉSTER PN1 SN10 D=800 Suministro y colocación de tubería enterrada de saneamiento de poliéster, de sección circular y unión por manguito con junta de goma, de 800 mm. de diámetro nominal y una rigidez SN=10 kN/m2, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de manguito y juntas, y de medios auxiliares.			
O01340	0,360 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	5,44	
O01070	0,360 h.	Peón especializado	11,80	4,25	
M01500	0,180 h.	Retroexcavadora media	40,87	7,36	
P02TR120	1,000 m.	Tub.poliéster PN1 SN=10 D=800mm	202,50	202,50	
P02020	1,100 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	14,85	

TOTAL PARTIDA 234,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

09.03.08	m.	TUB. ENTER. POLIÉSTER PN1 SN10 D=1000 Suministro y colocación de tubería enterrada de saneamiento de poliéster, de sección circular y unión por manguito con junta de goma, de 1000 mm. de diámetro nominal y una rigidez SN=10 kN/m2, colocada en zanja sobre cama de arena de río de 10 cm. de espesor, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, con p.p. de manguito y juntas, y de medios auxiliares.			
----------	----	--	--	--	--

O01340	0,500 h.	Oficial 1ª fontanero calefactor	15,10	7,55	
O01070	0,500 h.	Peón especializado	11,80	5,90	
M01500	0,200 h.	Retroexcavadora media	40,87	8,17	
P02TR160	1,000 m.	Tub.poliéster PN1 SN=10 D=1000mm	284,40	284,40	
P02020	1,375 m3.	Arena de río 0/5 mm.	13,50	18,56	

TOTAL PARTIDA 324,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 09.04 SUMIDEROS Y POZOS R.					
09.04.01	ud.	SUMIDERO SIFONICO			
		Sumidero sifónico prefabricado de hormigón, o de fábrica de ladrillo de 1/2 pie de espesor, enfoscado interior con mortero de cemento, incluso rejilla con cerco de fundición y tapa de registro de 250 mm. de diámetro.			
001100	2,100 h.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	30,42	63,88	
M01480	0,100 h.	Retro-Pala excavadora media	25,84	2,58	
P03832	1,000 ud.	Rejilla f. 900x365x60 mm., tapa D=250 mm.	73,32	73,32	
P01HM231	0,065 m3.	Hormigón HM-20/P/20/IIB central.	73,00	4,75	
P06060	200,000 ud.	Lad. c/v rojo liso 25x12x5	0,15	30,00	
P02490	0,100 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	4,24	

TOTAL PARTIDA 178,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

09.04.02	ud.	POZO REGISTRO D=100 cm.H=2,6m			
		Pozo de registro con anillos prefabricados de hormigón en masa con un diámetro interior de 100 cm. y una altura total de pozo de 2,6 m, i/solera de hormigón y tapa de fundición dúctil, clase D 400, articulada, con acerrojado automático, tipo REXEL o similar, según planos.			
001110	2,100 h.	Cuadrilla B(5+7+8/2)	30,20	63,42	
M01720	0,700 h.	Autogrúa hasta 30 Tn.	44,17	30,92	
P03550	2,000 ud.	Anillo pozo HM M-H 100 h=100 cm.	41,67	83,34	
P35960	1,000 ud.	Cono asimétrico D=100/62 H=60	28,91	28,91	
PSA007	1,000 ud.	Tapa-marco fundicion ductil REXEL D=600	108,18	108,18	
P02480	0,020 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	0,91	
P01HM232	0,200 m3.	Hormigon HM-20/P/40/IIB elaborado en central.	63,80	12,76	

TOTAL PARTIDA 328,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

09.04.03	ud.	POZO REGISTRO H=4 m.			
		Pozo de registro prefabricado de hormigón con un diámetro interior de 100 cm. y una altura media de 4 m., incluso cimentación de hormigón HM-20 y tapa de fundición dúctil, clase D 400, articulada, con acerrojado automático, tipo REXEL o similar, según planos.			
001110	3,000 h.	Cuadrilla B(5+7+8/2)	30,20	90,60	
M01720	1,200 h.	Autogrúa hasta 30 Tn.	44,17	53,00	
P03550	3,000 ud.	Anillo pozo HM M-H 100 h=100 cm.	41,67	125,01	
P35960	1,000 ud.	Cono asimétrico D=100/62 H=60	28,91	28,91	
PSA007	1,000 ud.	Tapa-marco fundicion ductil REXEL D=600	108,18	108,18	
P02480	0,150 m3.	Mortero 1/4 preparado central	45,38	6,81	
P01HM232	1,250 m3.	Hormigon HM-20/P/40/IIB elaborado en central.	63,80	79,75	

TOTAL PARTIDA 492,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE PRECIOS DESCOMPUESTOS

CONSERVACION Y REFORMA VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2013

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 09.05 CANALETAS DE HORMIGON					
09.05.01	m.	CANALETA DE HORMIGON 141x125			
		Suministro y colocación de canaleta prefabricada de hormigón y fibra de vidrio de 141x125 mm. con rejilla de fundición dúctil de 150x30 mm. de 40T. de resistencia, con bastidor en L, asentada con mortero de cemento 1/6 M-40.			
001020	0,200 h.	Encargado	14,30	2,86	
001040	1,200 h.	Oficial primera	13,50	16,20	
001070	1,200 h.	Peón especializado	11,80	14,16	
PVY0232	1,000 ud.	Canaleta prefabr. hormigón	24,50	24,50	
PVY0243	1,000 ud.	Rejilla f. dúctil 150x30 cm.	26,42	26,42	
P02490	0,015 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	0,64	
TOTAL PARTIDA					84,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

09.05.02	m.	CANALETA HORMIGON 240x255 mm.			
		Suministro y colocacion de canaleta prefabricada de hormigon de 240x255 mm.incluso rejilla de f. ductil y mortero de base tipo 1/6 M40.			
001020	0,300 h.	Encargado	14,30	4,29	
001040	1,500 h.	Oficial primera	13,50	20,25	
001070	1,500 h.	Peón especializado	11,80	17,70	
PVY0233	1,000 ud.	Canaleta pref. horm. 240x255 mm.	28,90	28,90	
PV0233R	1,000 ud.	Rejilla f. dúctil 240 mm.	31,80	31,80	
P02490	0,030 m3.	Mortero 1/6 preparado central	42,37	1,27	
TOTAL PARTIDA					104,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con VEINTIUN CÉNTIMOS